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Nr 134
Av herr Svensson i Kungälv m. fl., i anledning av Knngl. Maj:ts 

framställning om anslag till bidrag till anordnande av 
erkända vårdanstalter för alkobolmissbrukare m. m.

Socialministern har i årets statsverksproposition tagit upp ett reserva
tionsanslag för kommande budgetår å 2 600 000 kronor att utgå såsom 
bidrag till anordnande av erkända vårdanstalter för alkoholmissbrukare 
m. m. Sådant anordningsbidrag skall ävenledes kunna utgå till enskilda 
vårdanstalter. Bidraget är beräknat till högst 5 000 kronor per vårdplats.

Socialministerns anslagsbegäran är baserad på det förhållandet att plats
behovet för närvarande är otillräckligt vid våra vårdanstalter för alkohol
missbrukare. Anordningsbidraget är avsett att stimulera enskilda stiftelser 
etc. att bygga vårdanstalter.

Inom Göteborgs och Bohus län har ett sådant initiativ tagits inom nyk- 
terhetsvårdsdistriktet och länsnykterhetsnämnden. En stiftelse har bildats. 
I styrelsen för denna är dels dessa två nämnda organisationer represente
rade, dels dessutom länets landsting och Ljungskile kommun. Preliminärt 
avtal bär träffats med Ljungskile kommun om hyrandet av kommunens 
gamla ålderdomshem. Detta är nu under reparation. Omändringar görs 
också, så att hemmet skall bli tjänligt för sitt ändamål.

Till föregående års landsting (1956) ingavs en ansökan om ett engångs- 
anslag på 61 000 kronor till inredning och utrustning av hemmet, d. v. s. 
till samma ändamål, som socialministern, i sin proposition, femte huvudti
teln, begär anordningsbidrag.

Landstinget beslutade att tillerkänna hemmet (Arödshemmet Ljungskile) 
ett anslag till utrustning och inredning å högst 61 000 kronor att utgå under 
förutsättning att bidrag icke kom att lämnas från staten.

Styrelsen för Arödshemmet Ljungskile har i medvetande om att det 
brådskar med att få platser till nykterhetsvårdens förfogande drivit på ären
det ganska kraftigt. Reparationerna är som sagt under gång, och inflyttning 
är ämnad att ske omkring den 1 april 1957.

Sker detta går emellertid styrelsen förlustig anordningsbidraget. Väntar 
däremot styrelsen med att starta verksamheten till den 1 juli 1957 kom
mer sådant bidrag att utgå. Inför den katastrofala platsbrist som för när
varande råder har styrelsen dock beslutat att sätta i gång verksamheten så 
fort som möjligt.
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Det vore dock rimligt om staten även till denna anstalt och eventuellt lik
nande anstalter som startas efter den 1 januari 1957 kunde lämna anslag.

Undertecknade får därför föreslå,
att riksdagen under hänvisning till socialministerns hem

ställan måtte besluta att anslaget till anordnande av erkän
da vårdanstalter för alkoholmissbrukare m. m. måtte gälla 
retroaktivt från den 1 januari 1957.

Stockholm den 24 januari 1957

Evert Svensson Carl E. Johansson C. O. Carlsson
Kungälv Torp i Bakeröd

Olof Johansson Ernst V. Staxång


